
 

 
 

2020 年７月 18日 

田辺工業株式会社 

 

当社事業所における新型コロナウイルス感染者の発生について_第４報 

 

2020 年７月 15 日（水）にご報告いたしました、当社北陸支店（新潟県上越市）に勤務する

従業員２名（以下「当該従業員」といいます。）が、新型コロナウイルスに感染していることが

判明した件につき、下記のとおり追加報告を申し上げます。 

 

当該従業員の行動履歴の確認、および保健所の指示・連携に基づき特定された、濃厚接触の

疑いがある従業員として、ご報告済みの 24名の他に、１名を追加いたしました。 

 当該追加となった「濃厚接触の可能性が否定できない従業員」１名に対し、昨日 2020 年

７月 17 日（金）、医療機関を受診のうえ PCR 検査を実施いたしました。 

 本日 2020 年７月 18日（土）、当該追加となった「濃厚接触の可能性が否定できない従業

員」１名の検査結果について、陰性を確認しております。 

 

また、保健所の指示・連携に基づき、下記の対応を実施してまいります。 

 濃厚接触の疑いがある従業員計 25名につきましては、全員の陰性が確認されました。な

お、保健所の指導・要請等に従い、および国立感染症研究所感染症疫学センター「新型

コロナウイルス感染症患者に対する積極的疫学調査実施要領」等の趣旨を勘案し、当該

従業員の感染可能期間の最終曝露日から 14日間は健康観察を実施しつつ、原則として自

宅待機としたうえで、行動自粛等の措置を講じます。 

 

ご関係者の皆様に対し、多大なご迷惑とご心配をお掛けしております。引き続き、保健所を

はじめとする行政当局の指導・要請等に従い、適切な感染防止対策に努めてまいります。また、

今後状況が変わる場合には、都度、速やかに情報を開示いたします。 

ご関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

以上 

 

この件に関するお問い合わせ先： 本社 管理部 

電話番号： 025-545-6500 


